†) Lipsesce una vorba, de exemplu: exercitium.

††) Asia in Ms. inse serie: libera, foră m.

bertatibus et praerogativis, quibus caeteri eiusque gentis, signanter vero hungaricae nationis, orthodoxae religionis pastores, quarumlibet ecclesiarum in hac ditione nostra Transylvanica constituti, utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere, praeattactamque ipsorum professionem, ubi eas receperint, profitendi semper omninodam habeant potestatis facultatem.

Quod vero ad Episcopatus et Senioratus officium, et alios honores ecclesiasticos apud vos attinet, iidem instar aliarum ecclesiarum ortodoxarum, Episcopos et Seniores sui ordinis, et nationis, a quibus ordinantur, more consueto eligant, neque amplius ab externis, et alienae religionis, quarumvis ecclesiarum, signanter autem Rascianarum et Valacharum Episcopis et Senioribus dependeant, prout annuimus et concedimus. a)

Quocirca Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis et Nobilibus, Comitibus, V. Comitibus, et Judicibus Nobilium quoruncunque Comitatuum, Capitaneis, Praefectis, Provisoribus, Castellanis arcium, et aliorum quorumvis locorum Officialibus, Tricesimotoribus, Teloniatoribus, pontium, passuum, et vadorum custodibus, eorumque vicem gerentibus, item prudentibus ac circumspectis Judicibus villicis, et Juratis civibus quarumcunque civitatum, oppidorum, villarum et possessionum, cunctis etiam aliis cuiuscunque status, gradus et ordinis, honoris, conditionis et praeeminentiae hominibus, ubivis in ditione nostra constitutis et commorantibus, quorum interest seu intererit, notanter autem Reverendo Szaveo Vladica certarum Rascianarum et Valacharum ditionis nostrae transylvanicæ ecclesiarum Episcopo, ac reliquis suae religionis ministris modernis et futuris quoque pro tempore constituendis, praesentes visuris, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque annotatum Michaëlem concessionarem, et reliquos orthodoxae religionis Valachicos pastores jam renatos, et in posterum renascendos, in negotio et professione altefatae religionis, vel vero electionis Episcoporum, Seniorum, et quorumlibet graduum ecclesiasticorum,

a) Officiales Rascianarum et Valacharum ecclesiarum officialibus oppositi, qui hic memorantur, sunt Ecclesiarum cum Reformatis unitarum ministri, qui etsi confessionem sive credenda sive distinctione acceptaverant, in Ritibus tamen sive in agendis discrepabant.

Notă lui P. Bod.

impedire, turbare et molestare, aut vero eosdem ad contributionem censum, taxarum tumor-dinariarum tum extraordinariarum, subsidiique et lucri camerae nostraræ solutionem, item decimarum, nonarum, et quarumlibet datiarum pensionem, servitiorumque quorumlibet, plebeorum et civilium, domino terrestri, ut antea solebant, quovis modo solvere, et depromere, nequaquam praesumatis, aut sitis ausi modo aliquali, quia eosdem ritibus, legibus, consuetudinibus, gratiis, et privilegiis antefatarum ecclesiarum orthodoxarum hungaricalium frui et gaudere permittere successivis semper temporibus modis omnibus debeatis, ac teneamini. Seclusus non facturi. Praesentibus etc. etc.